



Stichting Astara
gevestigd te Voerendaal

Rapport inzake de
Jaarrekening 2021

Stichting Astara
Voerendaal



Stichting Astara
Ter attentie van Mevr. M. Wolfs - Diederer
Frombergerweg 10
6367 PJ Voerendaal

Heerlen, 19 mei 2022

Geachte mevrouw Wolfs - Diederer,

Opdracht

De verklaring is opgenomen in het administratieverslag in de sectie algemeen. Het betreft hier een samenstellingsverklaring.

Samenstellingsverklaring

De jaarrekening van Stichting Astara te Voerendaal is door ons samengesteld op basis van de van u gekregen informatie. De jaarrekening bestaat uit de balans per 31 december 2021 en de staat van baten en lasten over 2021 met de daarbij horende toelichting. In deze toelichting is onder andere een overzicht van de gehanteerde grondslagen voor financiële verslaggeving opgenomen.

Deze samenstellingsopdracht is door ons uitgevoerd volgens Nederlands recht. Wij hebben u ondersteund bij het opstellen en presenteren van de jaarrekening. Wij hebben daarbij onze deskundigheid op het gebied van administratieve verwerking en financiële verslaggeving toegepast.

Bij een samenstellingsopdracht bent u er verantwoordelijk voor dat de informatie klopt en dat u ons alle relevante informatie aanlevert. Wij hebben onze werkzaamheden dan ook uitgevoerd vanuit de veronderstelling dat u aan deze verantwoordelijkheid heeft voldaan. Als slotstuk van onze werkzaamheden zijn wij door het lezen van de jaarrekening globaal nagegaan dat het beeld van de jaarrekening overeenkwam met onze kennis van Stichting Astara.

U en andere gebruikers van deze jaarrekening mogen er dan ook van uitgaan dat wij de opdracht professioneel, vakbekwaam en zorgvuldig, integer en objectief hebben uitgevoerd en dat wij vertrouwelijk omgaan met de door u verstrekte gegevens.

Resultaten

Bespreking van de resultaten

	2021		2020		Mutatie	
	€	%	€	%	€	%
Netto-omzet	1.069.280	100,0	732.370	100,0	336.910	46,0
Inkoopwaarde van de omzet	-956.395	-89,4	-642.612	-87,7	-313.783	-48,8
Brutowinst	112.885	10,6	89.758	12,3	23.127	25,8
Afschrijvingen op immateriële, materiële vaste activa en vastgoedbeleggingen	5.819	0,5	5.583	0,8	236	4,2
Overige personeelsbeloningen	3.681	0,3	823	0,1	2.858	347,3
Huisvestingskosten	11.300	1,1	25.902	3,5	-14.602	-56,4
Exploitatie- en machinekosten	632	0,1	773	0,1	-141	-18,2
Verkoopkosten	5.957	0,6	2.039	0,3	3.918	192,2
Autokosten	-1.243	-0,1	-3.448	-0,5	2.205	64,0
Kantoorkosten	7.123	0,7	7.936	1,1	-813	-10,2
Algemene kosten	22.741	2,1	21.072	2,9	1.669	7,9
Totaal van som der kosten	56.010	5,3	60.680	8,3	-4.670	-7,7
Totaal van bedrijfsresultaat	56.875	5,3	29.078	4,0	27.797	95,6
Financiële baten en lasten	-373	-	-304	-	-69	-22,7
Totaal van netto resultaat	56.502	5,3	28.774	4,0	27.728	96,4

Resultaatanalyse

	2021
	€
Resultaatverhogend	
Hogere brutowinst	23.127
Lagere huisvestingskosten	14.602
Lagere exploitatie- en machinekosten	141
Lagere kantoorkosten	813
	<u>38.683</u>

Financiële positie

Ter verkrijging van een inzicht in de financiële positie van de stichting verstrekken wij u de navolgende overzichten. Deze zijn gebaseerd op de gegevens uit de jaarrekening. Wij geven hierna een opstelling van de balans per 31 december 2021 in verkorte vorm.

Financiële structuur

	31-12-2021		31-12-2020	
	€	%	€	%
Activa				
Materiële vaste activa	47.971	11,5	17.603	7,8
Financiële vaste activa	2.110	0,5	1.800	0,8
Vorderingen	128.720	30,9	150.275	67,1
Liquide middelen	238.340	57,1	54.602	24,3
	<u>417.141</u>	<u>100,0</u>	<u>224.280</u>	<u>100,0</u>
Passiva				
Stichtingsvermogen	143.020	34,3	86.518	38,6
Kortlopende schulden	274.121	65,7	137.762	61,4
	<u>417.141</u>	<u>100,0</u>	<u>224.280</u>	<u>100,0</u>

Meerjarenoverzicht

	31-12-2021	31-12-2020	31-12-2019	31-12-2018	31-12-2017
	€	€	€	€	€
Activa					
Vaste activa					
Materiële vaste activa	47.971	17.603	21.459	26.839	2.506
Financiële vaste activa	2.110	1.800	-	-	-
Vlottende activa					
Vorderingen	128.720	150.275	233.790	17.907	82.030
Liquide middelen	238.340	54.602	29.451	38.928	38.532
Totaal activa	417.141	224.280	284.700	83.674	123.068
Passiva					
Stichtingsvermogen	143.020	86.518	57.744	31.680	89.986
Langlopende schulden	-	-	1.884	10.865	-
Kortlopende schulden	274.121	137.762	225.072	41.129	33.082
Totaal passiva	417.141	224.280	284.700	83.674	123.068
	2021	2020	2019	2018	2017
	€	€	€	€	€
Netto-omzet	1.069.280	732.370	427.623	194.356	266.430
Brutomarge	112.885	89.758	70.165	-745	106.755
Totaal van bedrijfsresultaat	56.875	29.078	26.604	-57.798	80.904
Totaal van netto resultaat	56.502	28.774	26.063	-58.306	80.904
Stichtingsvermogen	143.020	86.518	57.744	31.680	89.986

Kengetallen

Resultaten

	2021	2020	2019	2018	2017
	€	€	€	€	€
Netto-omzet	1.069.280	732.370	427.623	194.356	266.430
Brutomarge	112.885	89.758	70.165	-745	106.755
Resultaat boekjaar	56.502	28.774	26.063	-58.306	80.904

De netto-omzet is in 2021 gestegen ten opzichte van 2020 met € 336.910.

De brutomarge is in 2021 gestegen ten opzichte van 2020 met € 23.127.

Het resultaat boekjaar is in 2021 gestegen ten opzichte van 2020 met € 27.728.

Stichting Astara
Voerendaal

Heerlen, 19 mei 2022

OAMKB

A.C. Slijters



Kasstroomoverzicht over 2021

Totaal van kasstroom uit operationele activiteiten

Bedrijfsresultaat		56.875	29.078
-------------------	--	--------	--------

<i>Aanpassingen voor</i>			
Afschrijvingen	12	5.819	5.583

Verandering in werkkapitaal

Afname (toename) van handelsdebiteuren	3	30.003	-10.222
Afname (toename) van overige voorde- ringen	4	-8.448	93.737
Toename (afname) van overige schulden		<u>136.359</u>	<u>-87.309</u>
		<u>157.914</u>	<u>-3.794</u>

Totaal van kasstroom uit bedrijfsoperaties

		220.608	30.867
--	--	---------	--------

Betaalde interest	19	<u>-373</u>	<u>-304</u>
-------------------	----	-------------	-------------

Totaal van kasstroom uit operationele activiteiten

		220.235	30.563
--	--	---------	--------

Totaal van kasstroom uit investeringsactiviteiten

Verwerving van materiële vaste activa	1	-36.187	-1.727
Verwerving van financiële vaste activa	2	<u>-310</u>	<u>-1.800</u>

Totaal van kasstroom uit investeringsactiviteiten

		-36.497	-3.527
--	--	---------	--------

Totaal van kasstroom uit financie- ringsactiviteiten

Uitgaven ter aflossing van leningen		<u>-</u>	<u>-1.885</u>
-------------------------------------	--	----------	---------------

Totaal van toename (afname) van geldmiddelen

		<u>183.738</u>	<u>25.151</u>
--	--	----------------	---------------

Verloop van toename (afname) van geldmiddelen

Geldmiddelen aan het begin van de periode		54.602	29.451
Toename (afname) van geldmiddelen		<u>183.738</u>	<u>25.151</u>

Geldmiddelen aan het einde van de periode		<u>238.340</u>	<u>54.602</u>
---	--	----------------	---------------

Grondslagen

De waardering van activa en passiva

Materiële vaste activa

Overige materiële vaste activa worden gewaardeerd tegen verkrijgings- of vervaardigingsprijs inclusief direct toerekenbare kosten, onder aftrek van lineaire afschrijvingen gedurende de verwachte toekomstige gebruiksduur en bijzondere waardeverminderingen.

De afschrijvingen worden gebaseerd op de geschatte economische levensduur, tenzij fiscaal een wettelijk maximum afschrijvingspercentage van 20% wordt voorgeschreven, en worden berekend op basis van een vast percentage van de kostprijs, rekening houdend met een eventuele residuwaarde. Er wordt afgeschreven vanaf het moment van ingebruikneming.

Financiële vaste activa

De waarborgsommen worden gewaardeerd tegen de verkrijgingsprijs onder aftrek van een eventuele afwaardering of terugbetaling van deze waarborgsommen.

Vorderingen

Vorderingen worden opgenomen tegen nominale waarde, rekening houdend met eventuele verminderingen voor het risico van oninbaarheid. Deze verminderingen worden bepaald op basis van individuele beoordeling van de vorderingen. Voor zover niet anders is vermeld hebben de vorderingen een looptijd van korter dan 1 jaar.

Liquide middelen

Liquide middelen bestaan uit kas en banktegoeden met een looptijd korter dan twaalf maanden. Liquide middelen worden gewaardeerd tegen nominale waarde.

Kortlopende schulden

Kortlopende schulden worden bij de eerste verwerking gewaardeerd tegen nominale waarde.

De waardering van de staat van baten en lasten

De bepaling van het resultaat

Het resultaat wordt bepaald als het verschil tussen de opbrengstwaarde van de geleverde prestaties en de kosten en andere lasten over het jaar. De opbrengsten op transacties worden verantwoord in het jaar waarin zij zijn gerealiseerd.

Omzetverantwoording

Netto-omzet omvat de opbrengsten uit levering van goederen en diensten en gerealiseerde projectopbrengsten uit hoofde van onderhanden projecten onder aftrek van kortingen en dergelijke en van over de omzet geheven belastingen.

Overige bedrijfskosten

De kosten worden bepaald op historische basis en toegerekend aan het verslagjaar waarop zij betrekking hebben.

Grondslagen: Kasstroomoverzicht

Kasstroomoverzicht

Het kasstroomoverzicht is opgesteld volgens de indirecte methode. De geldmiddelen in het kasstroomoverzicht bestaan uit de liquide middelen. Ontvangsten en uitgaven uit hoofde van interest zijn

Toelichting op de balans per 31 december 2021

Vaste activa

1 Materiële vaste activa

	Inventa- rissen	Vervoer- middelen	Andere vaste be- drijfsmidde- len	Totaal
	€	€	€	€
Stand per 1 januari 2021				
Verkrijgings- of vervaardigings- prijs	5.072	27.554	-	32.626
Cumulatieve afschrijvingen	-2.927	-12.096	-	-15.023
Boekwaarde per 1 januari 2021	<u>2.145</u>	<u>15.458</u>	<u>-</u>	<u>17.603</u>
Mutaties				
Investerings- Afschrijvingen	2.602 -1.108	31.056 -4.711	2.529 -	36.187 -5.819
Saldo mutaties	<u>1.494</u>	<u>26.345</u>	<u>2.529</u>	<u>30.368</u>
Stand per 31 december 2021				
Verkrijgings- of vervaardigings- prijs	7.674	58.610	2.529	68.813
Cumulatieve afschrijvingen	-4.035	-16.807	-	-20.842
Boekwaarde per 31 december 2021	<u>3.639</u>	<u>41.803</u>	<u>2.529</u>	<u>47.971</u>

	31-12-2021	31-12-2020
	€	€
2 Financiële vaste activa		
Overige vorderingen	<u>2.110</u>	<u>1.800</u>

VLOTTENDE ACTIVA

VORDERINGEN

	<u>31-12-2021</u>	<u>31-12-2020</u>
	€	€
3 Vorderingen op handelsdebiteuren		
Vorderingen op handelsdebiteuren	<u>53.901</u>	<u>83.904</u>
	<u>31-12-2021</u>	<u>31-12-2020</u>
	€	€
4 Overige vorderingen en overlopende activa		
Nog te facturen vergoedingen	41.045	-
Vooruitontvangen facturen leveranciers	33.774	52.937
Vooruitbetalingen	-	500
Overige vordering	<u>-</u>	<u>12.934</u>
	<u>74.819</u>	<u>66.371</u>

Langlopende schulden

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
	€	€
Langlopende schulden		
Stand per 1 januari		
Hoofdsom	13.355	13.355
Cumulatieve aflossing	<u>-11.471</u>	<u>-6.862</u>
Saldo per 1 januari	<u>1.884</u>	<u>6.493</u>
Mutaties		
Aflossing	<u>-1.884</u>	<u>-4.609</u>
Saldo mutaties	<u>-1.884</u>	<u>-4.609</u>
Stand per 31 december		
Hoofdsom	13.355	13.355
Cumulatieve aflossing	-13.355	-11.471
Kortlopend deel	<u>-</u>	<u>-1.884</u>
Saldo per 31 december	<u>-</u>	<u>-</u>
Looptijd		5 maanden

Deze financiering van PSA Finance is verstrekt ter financiering van een Citroën Grand C4 Picasso. Aflossing vindt plaats over een periode van 3 jaar. Het rentepercentage bedraagt 6,90%. De maandelijkse rente en aflossing bedraagt € 409.

Kortlopende schulden

	<u>31-12-2021</u>	<u>31-12-2020</u>
	€	€
7 Schulden aan leveranciers en handelskredieten		
Crediteuren	<u>41.813</u>	<u>19.045</u>
	<u>31-12-2021</u>	<u>31-12-2020</u>
	€	€
8 Overige schulden en overlopende passiva		
Nog te ontvangen facturen	49.853	-
Vooruitontvangen vergoedingen	177.879	114.333
Aflossingsverplichting lease	-	1.884
Nog te betalen stagevergoedingen	375	-
Accountantskosten	4.200	2.500
Overlopende passiva	<u>1</u>	<u>-</u>
	<u>232.308</u>	<u>118.717</u>

Toelichting op de staat van baten en lasten over 2021

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
	€	€
9 Netto-omzet		
Omzet jeugd ondersteuning	573.085	611.535
Omzet WMO	4.152	30.968
Omzet PGB	39.215	56.920
Omzet basketbalweek	1.839	9.986
Omzet jeugd-ondersteuning buiten gemeente	41.291	22.564
Doorbelaste kosten	726	397
Omzet woonbegeleiding	169.689	-
Omzet maatwerk	239.283	-
	<u>1.069.280</u>	<u>732.370</u>
	<u>2021</u>	<u>2020</u>
	€	€
10 Inkoopwaarde van de omzet		
Inkoopwaarde omzet	<u>956.395</u>	<u>642.612</u>
	<u>2021</u>	<u>2020</u>
	€	€
Inkoopwaarde omzet		
Activiteiten cliënten	4.811	2.882
Basketbal activiteiten	965	1.552
Dierenbenodigdheden	1.141	1.150
Knutselmateriaal	1.009	291
Inhuur extern personeel	753.953	615.584
Kosten woonbegeleiding	114.535	-
Inkopen school	719	-
Kosten vervoer	19.008	-
Kosten uitbesteed werk	22.921	21.153
Huur schoolgebouw	26.083	-
Huur locatie woonbegeleiding	11.250	-
	<u>956.395</u>	<u>642.612</u>
	<u>2021</u>	<u>2020</u>
	€	€
11 Lasten uit hoofde van personeelsbeloningen		
Overige personeelsbeloningen	<u>3.681</u>	<u>823</u>

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
	€	€
15 Verkoopkosten		
Relatiegeschenken	606	351
Representatiekosten	881	217
Reis- en verblijfkosten	7	-
Advertentiekosten	591	-
Marketing materialen	3.872	-
Afboeking dubieuze vorderingen op handelsdebiteuren	-	1.471
	<u>5.957</u>	<u>2.039</u>
	<u>2021</u>	<u>2020</u>
	€	€

16 Autokosten		
Brandstofkosten auto's	2.962	2.288
Reparatie en onderhoud auto's	1.828	468
Motorrijtuigenbelasting	1.393	1.373
Boetes en bekeuringen	231	74
Parkeergelden	-	46
Overige autokosten	-7.657	-7.697
	<u>-1.243</u>	<u>-3.448</u>
	<u>2021</u>	<u>2020</u>
	€	€

17 Kantoorkosten		
Kantoorbenodigdheden	1.095	338
Porti	20	30
Internetkosten	-	200
Kosten automatisering	2.320	2.928
Assurantiepremie	2.553	2.485
Kleine aanschaffingen kantoor	1.135	1.955
	<u>7.123</u>	<u>7.936</u>

Stichting Astar
Voerendaal

Overige toelichtingen

Bezoldiging van bestuurders en commissarissen

Overige toelichtingen

Informatieverschaffing over aanvullende informatie bij afwijking van de voorschriften op basis van specifieke wet- of regelgeving en subsidievoorschriften

Het bestuur ontvangt voor haar beleidsbepalende werkzaamheden geen beloning.

Voerendaal, 19 mei 2022

Stichting Astar

Bestuurder
Mevrouw M.A.H. Wolfs -
Diederer



Bestuurder
De heer J.C.H.M. Wolfs



bestuurder
Mevrouw D.J.G. Schurgens

